

**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2021 года

№ 166

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 19 декабря 2019 года № 224**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19 декабря 2019 года № 224 «О тарифах акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал» на питьевое водоснабжение и водоотведение» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 2019, 24 декабря, номер опубликования 1001201912240017, «Карелия», № 64, 30.12.2020, «Собрание законодательства Республики Карелия», № 12, часть IV, декабрь, 2020, ст. 3554) следующие изменения:

1) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2022 – 31.12.2022» раздела 2 приложения 1:

- цифры «5569,1» заменить цифрами «5709,1»;
- цифры «18400,6» заменить цифрами «18862,9»;

2) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2022 по 31.12.2022» раздела 4 приложения 1:

- цифры «23687,8» заменить цифрами «23247,6»;
- цифры «2535,7» заменить цифрами «2275,5»;
- цифры «21152,1» заменить цифрами «20972,1»;
- цифры «1395,0» заменить цифрами «1385,0»;
- цифры «17719,1» заменить цифрами «17549,2»;
- цифры «12260,5» заменить цифрами «11691,1»;
- цифры «852,8» заменить цифрами «921,7»;
- цифры «4605,8» заменить цифрами «4936,4»;

3) в разделе 5 приложения 1 цифры «587267,2» заменить цифрами «641420,5»;

4) в разделе 8 приложения 1 цифры «587267,2» заменить цифрами «641420,5»;

5) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2022 – 31.12.2022» раздела 2 приложения 2:

- цифры «1773,7» заменить цифрами «1818,2»;

- цифры «5226,4» заменить цифрами «5357,8»;

6) раздел 3 приложения 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3.	Утепление и замена окон цеха механического обезвоживания	тыс.руб.	0,0	0,0	4192,0	0,0	0,0	0,0
----	--	----------	-----	-----	--------	-----	-----	-----

7) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2022 по 31.12.2022» раздела 4 приложения 2:

- цифры «18396,2» заменить цифрами «17942,2»;

- цифры «15498,1» заменить цифрами «14829,5»;

- цифры «1057,4» заменить цифрами «1226,4»;

- цифры «1840,8» заменить цифрами «1886,3»;

- цифры «3529,1» заменить цифрами «2754,3»;

- цифры «1581,8» заменить цифрами «807,0»;

- цифры «21925,4» заменить цифрами «20696,5»;

8) в разделе 5 приложения 2 цифры «387502,5» заменить цифрами «498430,3»;

9) в столбце «На период с 01.01.2022 по 31.12.2022» раздела 7 приложения 2 цифры «7,4» заменить цифрами «7,9»;

10) в столбце «На период с 01.01.2022 по 31.12.2022» раздела 8 приложения 2:

- цифры «7,4» заменить цифрами «7,9»;

- цифры «387502,5» заменить цифрами «498430,3»;

11) в столбце «Тариф с 01.01.2022 по 30.06.2022» приложения 3:

- цифры «34,37» заменить цифрами «42,96»;

- цифры «28,64» заменить цифрами «35,80»;

12) в столбце «Тариф с 01.07.2022 по 31.12.2022» приложения 3:

- цифры «45,17» заменить цифрами «44,76»;

- цифры «37,64» заменить цифрами «37,30»;

13) в столбце «Тариф с 01.01.2022 по 30.06.2022» приложения 4:

- цифры «19,20» заменить цифрами «32,65»;

- цифры «16,00» заменить цифрами «27,21»;

14) в столбце «Тариф с 01.07.2022 по 31.12.2022» приложения 4:

- цифры «31,34» заменить цифрами «34,02»;

- цифры «26,12» заменить цифрами «28,35».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2025 года.

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович